
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 
Warszawa, dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

Poz. 127 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J  

z dnia 30 sierpnia 2021 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego                   

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178 i 1192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2021 r. poz. 103, 104 i 

112) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 27 w ust. 1 w pkt 12 w lit. o dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 

„– działań związanych z objęciem osłoną antykorupcyjną realizowanych przedsięwzięć,”; 

2) w § 35 w ust. 2 uchyla się pkt 15; 

3) w § 45: 

a) w ust. 1: 

– po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) wdrożenie i realizowanie polityki w zakresie strategii podatkowej, o której mowa w 

art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, 

oraz obowiązków informacyjnych związanych z jej realizacją;”, 

– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) kształtowanie rozwiązań organizacyjnych dotyczących podatkowej obsługi 

inwestora; 

6) realizowanie Międzynarodowego Programu Zapewnienia Zgodności ICAP 

(International Compliance Assurance Programme).”, 

b) w ust. 2: 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.127  

 

– po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

„12a) prowadzenie spraw w zakresie wydawania opinii dotyczących zabezpieczenia 

zobowiązania podatkowego w przypadku unikania opodatkowania;”, 

– dodaje się pkt 28 w brzmieniu: 

„28) współpraca z Polską Agencją Inwestycji i Handlu, w zakresie podatkowej obsługi 

inwestora.”; 

4) w § 47b: 

a) w ust. 1 wyraz „wprowadzenie” zastępuje się wyrazami „wdrożenie, obsługę i rozwój”, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 2 wyraz „wprowadzenie” zastępuje się wyrazami „wdrożenie”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) obsługa systemów elektronicznego poboru opłat, o których mowa w ustawie z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) oraz opłaty za 

przejazd autostradą, o której mowa w ustawie z dnia 27 października 1994 r. o 

autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2268, z późn. zm.), w szczególności: 

a) rozwój oprogramowania i kontrola wdrożeń, 

b) utrzymanie i monitorowanie oraz zapewnienie ciągłości funkcjonowania 

infrastruktury teleinformatycznej oraz oprogramowania, Krajowego Systemu 

Poboru Opłat (KSPO) i Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS (SPOE 

KAS), 

c) obsługa infrastruktury przydrożnej KSPO, Manualnego Systemu Poboru Opłat 

i SPOE KAS;”, 

– w pkt 5–10 i 13 po wyrazie „KSPO” dodaje się wyrazy „i SPOE KAS”, 

– w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu: 

„14) nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej i naczelników 

urzędów skarbowych w zakresie poboru opłaty dodatkowej i kaucji, o których 

mowa w ustawie z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz 

o Krajowym Funduszu Drogowym; 

15) nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej w zakresie zadań 

związanych z rejestrem uiszczających opłatę elektroniczną.”; 

 

 

 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.127  

 

5) w § 62 w ust. 2: 

a) w pkt 8c po wyrazach „o drogach publicznych” dodaje się wyrazy „oraz opłaty za przejazd 

autostradą, o której mowa w ustawie z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych 

oraz o Krajowym Funduszu Drogowym”, 

b) po pkt 8d dodaje się pkt 8e w brzmieniu: 

„8e) weryfikowanie zapisów zawartych w SPOE KAS związanych z nieuiszczeniem opłaty 

elektronicznej, o której mowa w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

oraz opłaty za przejazd autostradą, o której mowa w ustawie z dnia 27 października 1994 

r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym;”, 

c) uchyla się pkt 17a; 

6) w § 67a w ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) gromadzenie informacji o zgłaszanych: 

a) zawiadomieniach o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, kierowanych przez komórki 

organizacyjne do organów ścigania, z wyłączeniem informacji będących w posiadaniu 

Departamentu Informacji Finansowej, Departamentu Zwalczania Przestępczości 

Ekonomicznej i Biura Inspekcji Wewnętrznej, 

b) przez komórki organizacyjne wnioskach o objęcie osłoną antykorupcyjną realizowanych 

przedsięwzięć;”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów 

do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                           Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 

 

 


		2021-08-30T10:00:20-0700




